
                                               
Глава Белоярского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О подготовке к пожароопасному се-
зону в лесах Белоярского городского 
поселения 
        
       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» №131-ФЗ, Законом Томской области от 12.10.2005 года №184-ОЗ 

«О пожарной безопасности в Томской области»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Ведущему специалисту Щепину С.В. в срок до 25 апреля 2009 года: 

•  разработать оперативные планы привлекаемых сил и средств для туше-

ния лесных пожаров; 

• организовать  сбор и вывоз бытовых отходов и мусора с территории по-

селка и частных жилых домов. 

2. Заместителю Главы Белоярского городского поселения Пономаревой 

М.Г.: 

• обеспечить выполнение профилактических, организационно-технических 

противопожарных мероприятий на территории Белоярского городского 

поселения; 

• информировать население, организации и предприятия о требованиях 

пожарной безопасности в лесах, мерах предосторожности на территори-

ях, примыкающих к лесам. 

3. Ведущему специалисту по финансам Бурган С.А. обеспечить резервы  

финансовых и материальных  ресурсов для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами. 

4. Специалисту 1 категории Шалевой С.В. осуществлять контроль и инфор-

мирование населения за проведением сельскохозяйственных палов на сопре-

дельных с лесами землях, с целью недопущения возникновения лесных пожа-

ров. 

5. ООО «УК Управдом», УК «Сибиряк» организовать сбор и вывоз бытовых 

10 апреля 2009 года р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

 Томской области 

                 № 051 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

2 

отходов и мусора от многоквартирных домов. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава Белоярского  
городского поселения                                   В.Л. Минеев 
 
Генералова 
2-12-96 
 
Дело-2,  прокуратура-1, специалисты – 4, УК – 2, библиотека - 2. 
 
                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Глава Белоярского городского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

